
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CG-2021/0701/0001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2021 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUA, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del contenido de las instalaciones (fontanería,
carpintería, albañilería y pintura) del centro de Palma de Mallorca

Valor estimado del contrato 14.352 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.341,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.588 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
12 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Palma de Mallorca España

Formalizado

Adjudicatario

MELCHOR MASCARÓ S.A.U
NIF A07045248

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Subdirección de Contratación

Dirección Postal

CALLE TORRELAGUNA, 64
(28043) MADRID España

Sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 30/03/2021 a las 15:45 horas

Precio de la oferta más baja 3.588 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.588 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.588 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.341,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/04/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2021

Motivación

Motivación por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido, de
acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en del pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la
presente licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/03/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2021 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Subdirección de Contratación

Dirección Postal

CALLE TORRELAGUNA, 64
(28043) MADRID España

Sobre administrativo

Apertura sobre administrativa
El día 30/03/2021 a las 12:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Bolsa gratuita de horas anuales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Certificaciones Medio Ambiente y Seguridad y Salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Reducción tiempo de acuda averías ordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Urgencia 24 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FNC1q9H9%2BZK rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006605012 |  2021-823764 | Wed, 28 Apr 2021 13:39:05:170 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11559273080934739939669748654864286004 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FNC1q9H9%2BZKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

